Referitor la starea fondului pentru ridicarea monumentului Teodor Ceonța s'a aflat, că banii colectați ating suma de 384 cor. 42 fil. și interese după aceasta sumă elocată 48 cor. 83 fil., de tot 433-25 cor.

Pentru administrarea corectă a averii reuniunii comisia propune a i-se exprima cassarului mulțumită.

A r a d, la 17/30 August 1907.

*Demetriu Micu,*
președinte.

*Ioan Crișan,*
raportor.

*Ilie Cristea,*
membru în comisiune.

---

## Raportul comisiei de bibliotecă\*).

### *Onorată adunare generală!*

Comisiunea de trei exmisă din sânul On. adunări generale, pentru cenzurarea raportului bibliotecarului reuniunii dela școalele populare conf.

Pe baza raportului bibliotecarului în care cere cumpărarea unui sicriu pentru bibliotecă, comisiunea recomandă aceasta cere-re spre aprobare.

În urma celor constatate și aflate, comisiunea roagă ono-rata adunare generală a lua la cunoștință raportul bibliotecarului și pe lângă estradarea absoluturului să i-se voteze mulțămită pro-tocolară.

A r a d, la 16/29 August 1907.

*Petru Perva,*
președinte.

*Mărioara Precupaș.*

*Simeon Albu,*
raportor.

---

## Informațiuni.

*Organul Reuniunii.* Cu N-rii de față se încheie anul al IV-lea al editării organului.